
EAX07706317M

Creative Artworkers
Electronic Arts Ltd
Onslow House, Onslow Street
Guildford, Surrey, GU1 4TN

t: 01483 463500
e: creativeartworkers@ea.com

PC – NFSUC – MCV – CZHHUN – VERSION 2

Title:     NFSUC
Item:      MCV
SKU No:  EAX07706317M
Artwork Co:     AO
Project Man: GL
Operator:   jm, JT, NW

Please check the contents
of this proof carefully, and 
mark any comments accordingly. 
No responsibilty can be accepted 
for unmarked errors.

CYAN

MAGENTA

YELLOW

BLACK

 Serial number:

Máte problém s naší hrou? 
Zákaznická podpora je tu pro vás! 
(V pracovní dny od 9:00 do 17:00.)

http://podpora.electronicarts.cz
podporaCZ@ea.com 

Tel: 224 326 860

Máte problém s našou hrou? 
Zákaznícka podpora je tu pre vás! 

(V pracovných dňoch od 9:00 do 17:00.)
http://podpora.electronicarts.cz

podporaSK@ea.com 
Tel: (02) 20 602 905



1

VaroVání před epilepsií
Následující informace si přečtěte dříve, než začnete hru používat anebo ji umožníte používat svým dětem.
Záblesky světla a blikající obrazy mohou u některých lidí vyvolávat epileptické záchvaty nebo ztrátu vědomí. K záchvatu může u 
takových lidí dojít i při sledování televizního obrazu anebo při hraní určitých počítačových her. To se může stát i osobám, které ve 
svých lékařských záznamech nemají epilepsii uvedenou a nikdy epileptickými záchvaty netrpěly. V případě, že jste vy anebo někdo 
jiný z vaší rodiny měli někdy symptomy epilepsie (záchvaty nebo ztrátu vědomí) v důsledku zábleskového světla, je třeba se před 
začátkem hraní poradit s lékařem.
Doporučujeme rodičům, aby během hraní počítačových her věnovali svým dětem náležitou pozornost. Pokud máte vy sami anebo 
vaše děti při hraní her jakékoliv z následujících příznaků – závrať, rozmazané vidění, cukání očí nebo svalů, ztrátu vědomí, ztrátu 
orientace, jakýkoliv nechtěný pohyb anebo křeč – je třeba hraní OKAMŽITĚ přerušit a poradit se s lékařem.

preVentiVní opatření při hraní
Nestůjte příliš blízko před obrazovkou. Seďte v dostatečné vzdálenosti od obrazovky, jak to jen dovoluje délka kabelů.•	
Při hraní je lepší používat malou obrazovku.•	
Nehrajte, pokud jste unavení či nevyspalí.•	
Zajistěte, aby místnost, v níž hrajete, byla dobře osvětlená.•	
Při hraní počítačových her je třeba udělat každou hodinu přestávku v trvání nejméně 10–15 minut.•	



2

Zůstaňte Ve hře a Zaregistrujte se!
Vytvořením členského účtu EA a zaregistrováním této hry získáte zdarma cheaty a herní tipy přímo od EA. Vytvoření členského účtu 
a registrace jsou snadné a rychlé!
Navštivte naší webovou stránku na adrese www.gamereg.ea.com a zaregistrujte se ještě dnes!

www.needforspeed.com

instalace hry ................................................................................... 3
spuštění hry .................................................................................... 3
přejděte na druhou stranu .............................................................. 4
Úplné ovládání ............................................................................... 4
hraní hry ......................................................................................... 5
on-line ............................................................................................ 7
cesta do podsvětí ............................................................................ 8
Zatčení .......................................................................................... 10
tipy pro zlepšení výkonu .............................................................. 11
Zákaznická podpora ..................................................................... 12
Zákaznická podpora ea na internetu ............................................ 13
Záruka .......................................................................................... 14

obsah

http://www.needforspeed.com


3

instalace hry
Poznámka: Systémové požadavky naleznete na adrese electronicarts.co.uk.

instalace (pokud máte herní disk):
Vložte disk do diskové jednotky a následujte pokyny na obrazovce.

instalace (pokud jste si hru stáhli  
Z obchodu ea store):

Poznámka: Pokud máte zájem o další informace ohledně nákupu her EA ke stažení přímo z internetu, podívejte se na stránky 
www.eastore.ea.com a klepněte na položku MORE ABOUT DIRECT DOWNLOADS.

Poté, co se hra pomocí aplikace EA Download Manager stáhne, klepněte na ikonu instalace a následujte pokyny na obrazovce.
Po instalaci hru spusťte přímo z aplikace EA Download Manager.

Poznámka: Pokud jste si hru již zakoupili a přejete si ji nainstalovat na jiný počítač, nejdříve si na druhý počítač stáhněte  
a nainstalujte aplikaci EA Download Manager, poté ji spusťte a přihlaste se pod svým účtem EA. Vyberte si příslušnou hru ze 
seznamu a pro stažení dané hry klepněte na tlačítko start.

instalace (pokud jste si hru stáhli Ze stránek 
třetích osob):
Pro pokyny ohledně instalace, stažení a přeinstalování vámi zakoupené hry kontaktujte svého internetového prodejce.

spuštění hry
V systému Windows Vista™ jsou hry umístěny v nabídce Start > Hry a ve dřívějších verzích systému Windows™ v nabídce  
Start > Programy (nebo Všechny programy). (Pokud jste uživateli obchodu EA Store, musíte mít spuštěnu aplikaci EA 
Download Manager.)

Poznámka: V klasické nabídce Start systému Windows Vista jsou hry umístěny v nabídce  
Start > Programy > Hry > Prohlížeč her.

http://www.electronicarts.co.uk


4

přejděte na druhou stranu
Vaším cílem jsou syndikáty v Tri-Cities. Pokud je chcete dostat, musíte proniknout opravdu hluboko. Jako jejich řidič budete 
likvidovat rivaly při nelegálních pouličních závodech, budete si vytvářet reputaci a zápolit s policejními silami odhodlanými dostat 
vás. Jako policista v utajení budete shromažďovat informace o svých kriminálních  parťácích a zmáčknete je ve chvíli, kdy to budou 
nejméně čekat. 
Už nemáte žádné přátele. Pokud se necháte chytit, ani jedna ze stran se k vám nebude znát, a proto začíná být trochu obtížné 
uvědomit si, na které straně vlastně stojíte...

Úplné oVládání
Takto vypadá výchozí nastavení ovladačů. Pro změnu nastavení ovladačů, zvolte VOLBY v hlavní nabídce a poté vyberte možnost 
OVLÁDÁNÍ a poté KONFIGURACE. Každý ovládací prvek můžete upravit stisknutím klávesy ENTER v poli daného prvku.

obecné oVládání hry
Zrychlit Šipka nahoru 

Brzda/zpátečka Šipka dolů

Zatočit vlevo Šipka vlevo

Zatočit vpravo Šipka vpravo

Ruční brzda Mezerník
Zpomalení času X
Nitro Pravý SHIFT
Řadit dolů Levý CTRL
Řadit nahoru Levý SHIFT
Hlavní nabídka Esc
Restartovat pozici vozu R
Změnit pohled kamery C
Pohled vzad V
EA Messenger M

oVládání nabídky
Označení položek/pohyb posuvníky Šipky nebo myš

Zvolit/Vstoupit do nabídky Klávesa ENTER nebo klepnutí levým tlačítkem myši

Opustit nabídku Klávesa BACKSPACE nebo klepnutí pravým tlačítkem myši

Rolování seznamů Šipky, myš nebo rolovací kolečko myši



5

gamepad
Hru Need for Speed™ Undercover můžete rovněž hrát s mnohými oblíbenými gamepady. Toto je výchozí nastavení pro  
standardní ovladače.

Zrychlit Pravá spoušť

Brzda/zpátečka Levá spoušť

Zatáčení Levá páčka

Ruční brzda Tlačítko 1
Zpomalovač času Tlačítko 3
Nitro Tlačítko 2
Řadit dolů Pravá páčka dolů

Řadit nahoru Pravá páčka nahoru

Hlavní nabídka START
Restartovat pozici vozu Tlačítko 7
Změnit pohled kamery Tlačítko 6
Pohled vzad Tlačítko 5
Rychlý závod Joystick dolů

ukládání
K jednomu hernímu profilu je přidružen pouze jeden úložný slot. Herních profilů můžete ale mít neomezeně. Postup je ukládán 
automaticky po každém dokončeném závodě, nákupu či vylepšování vozu anebo po změnách nastavení učiněných v nabídce Volby. 
Můžete rovněž data ukládat a načítat ručně, a sice z nabídky Volby.
Funkci automatického ukládání lze vypnout z nabídky Volby.

hraní hry
Vycházejte dobře se syndikáty a používejte vydělané peníze k vylepšování svých vozů, abyste byli vždy o krok napřed před zákonem. 
Snažte se nedávat příliš najevo, nakolik se vám život v podsvětí zamlouvá.

GPS minimapa
Ukazatel hledanosti

Ukazatel rychlosti/Otáčkoměr

Ukazatel zpomalovače 
času

Ukazatel nitra

Váš čas v závodě

Ukazatel zóny
Zónový multiplikátor



6

odVáŽné říZení
Hra Need for Speed™ Undercover vám umožňuje řídit tak, jak sami chcete, a navíc vás odmění za nebezpečné manévry. Některé se 
vám hodí k získávání bodů za styl, jiné vám poslouží, abyste se dostali z příliš těsné situace dřív, než vás dostanou. K vítězství ale 
budete potřebovat všechny. Více informací naleznete v sekci Rady a tipy v nabídce Volby v hlavní nabídce.

180°, 360°, 540° a 720° Rychlost + zatáčení + ruční brzda = dobré časy. Čím rychleji jedete, tím lépe to jde.
Start s hrabáním Držte brzdu a zároveň šlápněte na plyn. Tím roztočíte kola, aniž by se vaše auto pohnulo. Potom sundejte 

nohu z brzdy. Na vozovce po vás zbude jen čára.
360° otočka s Pěkně si roztočte kola na místě, poté uvolněte brzdu a tvrdě zatočte. Tak se roztočíte na místě.
hrabáním
360° otočka pozadu Rozjeďte se pozadu, naberte rychlost a pak zatočte volantem na maximum. Tím své vozidlo otočíte. Zkuste 

se vyhnout zdem.
Otočka do J Brzděte, zatočte volantem tak, abyste auto otočili o 180°. Potom dupněte na plyn a vyrazte vpřed. Hodí se, 

pokud se potřebujete vyhnout zátarasům a policejnímu pronásledování. 
Poklepejte na Dvakrát zmáčkněte tlačítko brzdy a podržte jej. Tak okamžitě zařadíte zpátečku a vymaníte se z problémů.
tlačítko brzdy
Driftování Zatočte v plné rychlosti, klepněte na tlačítko ruční brzdy a poté točte volantem v opačném směru a pokuste 

se udržet na silnici. Pokračujte v klepání na tlačítko ruční brzdy, čímž zvýšíte své driftování. Pokud tento 
postup správně načasujete, proplujete rovnou kolem rohu.

Driftování s nitrem Jakmile začnete driftovat do zatáčky, spusťte nitro a připravte se na to, že budete muset pořádně točit 
volantem v opačném směru. 

Zpomalení silou Dejte nohu z plynu a projeďte čistě zatáčkou, aniž byste se dotýkali pedálů. 
motoru

hlaVní nabídka
Pomocí tlačítka ESC se kdykoliv dostanete do hlavní nabídky, ze které máte přístup k informacím, statistikám, mapám a různým 
herním režimům.

gps mapa 
Přeskočte přímo k vámi vybrané události tak, že danou událost označíte na GPS mapě a stisknete klávesu ENTER. Vaše mapa také 
ukazuje místa pro přerušení pronásledování, skrýše, tratě závodů a postup v kariéře.

Volby
Upravte si ovládání podle svého vlastního vkusu a přizpůsobte nastavení zvuku a grafiky, případně zadejte cheaty a zjednodušte si 
tak život.

RADy A TIPy 
Nechte se ve správnou chvíli postrčit správným směrem. V nabídce možností si zvolte RADY A TIPY, které vám pomohou 
vyniknout ve hře.



7

auta
Vydělané peníze použijte k nákupu lepších vozů, vylepšování jejich tažné síly i řízení pomocí částí zlepšujících výkon. Případně 
můžete k vyladění svého vozu použít i zkrášlující části. 

Garáž Zde uvidíte všechny své vozy. V režimu fotografování si budete moci vytvořit i obrázky. Pokud v garáží 
zaparkujete horké auto, zajistíte si tím, že už auto nebude tolik hledané.

Obchod Zobrazte si všechny vozy, které je možné při dostatku peněz zakoupit.
Vzhled Přidejte všechno od nového nátěru, přídavných částí a sad autopříslušenství. 
Výkon Vylepšete trochu výkon svého už tak výkonného vozu. Použít můžete rychlá vylepšení nebo sady 

vylepšení. Případně můžete přejít do režimu ladění, ve kterém máte možnost svůj vůz vylepšovat zdarma. 

nitro
Pokud potřebujete mít k dispozici výkon navíc, vylepšete svůj vůz nádrží na nitro. Jakmile je nitro instalováno, stisknutím tlačítka 
Pravý SHIFT je kdykoliv k dispozici krátkodobé výrazné zvýšení výkonu. Čím dále do zóny se dostanete, tím lepší a výkonnější 
zrychlení nitra bude.

rychlý ZáVod
Vystupte ze své kariéry a okamžitě se pusťte do libovolného odemčeného závodu v libovolném odemčeném voze. Za vítězství 
sice nic nedostanete, ale každý závodník vám řekne, že vítězství je cenou samo o sobě. Vaše nejrychlejší časy budou automaticky 
nahrány do tabulky nejlepších.

moje auta
Pusťte se do toho ve velkém a zdarma si upravte své auto, jak jen chcete. Svá upravená auta, která vytvoříte v režimu Moje auta 
můžete uložit a použít v režimu rychlého závodu a hrách on-line. V režimu kariéry to možné není. 

on-line
Vyzkoušejte si své schopnosti on-line a postavte svůj nejlepší vůz až proti sedmi protivníkům v režimech Sprint, Okruh anebo  
v týmové hře Četníci a zloději.
PRO PŘÍSTUP K ON-LINE FUNKCÍM MUSÍTE TUTO HRU ZAREGISTROVAT POMOCÍ REGISTRAČNÍHO KÓDU PRO JEDNOHO 
UŽIVATELE, JENŽ JE PŘILOŽEN KE HŘE. TUTO HRU MŮŽE ZAREGISTROVAT POUZE JEDEN UŽIVATEL. JE VyŽADOVÁNO 
PŘIPOJENÍ K INTERNETU. OBSAHUJE SOFTWARE, JENŽ SHROMAŽĎUJE DATA NEZByTNÁ PRO ON-LINE REKLAMU VE HŘE. 
LICENČNÍ UJEDNÁNÍ S KONCOVÝM UŽIVATELEM, PODMÍNKy SMLOUVy EA A AKTUALIZACE NALEZNETE NA ADRESE  
www.ea.com. KE SLUŽBĚ EA ONLINE SE MOHOU REGISTROVAT POUZE HRÁČI STARŠÍ TŘINÁCTI LET.
SPOLEČNOST EA SI VyHRAZUJE PRÁVO NA STAŽENÍ ON-LINE FUNKCÍ PO TŘICETI DNECH OD PŘEDCHOZÍHO OZNÁMENÍ NA 
ADRESE www.ea.com.

Poznámka: Auta upravená v režimu moje auta můžete používat v on-line režimech.

Četníci a Zloději
V téhle nelítostné řeži proti sobě stojí dva týmy: Zloději, kteří se snaží sbalit peníze a doručit je na místo určení, a policajti, kteří mají 
za úkol jim v tom zabránit a zloděje pozatýkat. Jak prosté.
Hry se hrají ve dvou kolech, přičemž týmy si mezi koly střídají strany. Vyhrát můžete pouze v případě, že zvládnete hrát na obou 
stranách zákona.

Rada: Pouze jeden ze zlodějů u sebe může mít kořist, a proto jej chraňte tím, že mu budete držet policii od těla. Pokud v roli 
policisty zjistíte, že je zajištění lupiče nad vaše síly, pokuste se mu alespoň zabránit v tom, aby se dostal k místu převzetí včas.

fotoreŽim
Momentky můžete zachytit v režimu fotografování, do kterého se dostanete z hlavní nabídky. Pohled kamery otáčejte za použití 
šipek na numerické klávesnici a přibližujte či oddalujte jej za pomoci kláves +/-. Obrázek pořídíte stisknutím klávesy ENTER. Ten se 
automaticky nahraje do vaší galerie na stránkách NeedForSpeed.com. 
K dispozici je pouze deset z vašich posledních snímků. Na stránkách NeedForSpeed.com se můžete přesvědčit, zda se vaše 
oblíbené obrázky uložily.

http://www.ea.com
http://www.ea.com
http://www.NeedForSpeed.com
http://www.NeedForSpeed.com


8

nastaVení ÚČtu ea
Pro přístup k on-line funkcím hry Need for Speed Undercover  musíte propojit svou jmenovku hráče s účtem EA. Pokud již účet EA 
máte, můžete hrát on-line okamžitě. Hra vás vyzve k přihlášení se k již existujícímu účtu EA anebo k vytvoření účtu EA nového. 
Jakmile hru propojíte se svým účtem EA, budete moci hrát on-line. Propojení s účtem EA je snadné... potřebujete jen e-mailovou 
adresu a heslo.

cesta do podsVětí
data k případu
Máte tu něco na práci, důstojníku. Hrajte režim kariéry a porážejte nejlepší závodníky na ulicích. Tak si zajistíte, že si vás lidé 
povšimnout a místní mafie vám začne nabízet práci. Také si vyděláte peníze, které můžete použít na nákup nových vozů  
a vylepšování své kolekce tak dlouho, než budete mít ty nejlepší vozy v okolí.
Čím hlouběji se do podsvětí dostanete, tím více tratí a automobilů se vám pro režim rychlého závodu odemkne. 

práce
Pracujte pro syndikáty a jakmile si získáte jejich důvěru, postarejte se o sesazení jejich šéfů. 

Kradené auto Cílem je dopravit ukradené auto novému „vlastníkovi“ a přitom jej nepoškodit. 
Řidič Cílem je prorazit si cestu policejním kordonem a zbavit se pronásledovatelů.
Dostaňte šéfa Jakmile budete mít veškeré důkazy, které potřebujete, pronásledujte šéfa gangu a postarejte se o něj dřív, 

než vás vyřídí jeho posluhovači. 

Závody o auto
Někdy vám syndikáty darují za dobře odvedenou práci něco navíc... a někdy si to prostě vezmete. Vyhrané závody o auto přidají do 
vaší kolekce nové auto zdarma. Je ale pravda, že je nezískáte právě snadno.

rychlý ZáVod
Přijímání zakázek je páteří vašeho případu. Na panelu se zobrazí upozornění, odemknou-li se tyto závody v kariéře. Stisknutím 
klávesy TAB se můžete závodu okamžitě zúčastnit. Dokončete je jako první v režimu Rychlý závod pro postup v příběhové linii. 
Nechcete se potulovat po Tri-Cities a vyhledávat příležitosti? Pomocí své GPS mapy můžete naskočit rovnou do akce. Stačí kurzorem 
najet na libovolnou ikonu události, kterou vidíte. A stisknout klávesu ENTER pro spuštění.
Odemčené závody lze zajet v jakémkoliv pořadí.

Závody
Každý někde začínal. Pusťte se do pouličních závodů, vydělejte si nějaké peníze a zahajte tak svou zločineckou kariéru.

Dálniční bitva Máte jen několik minut na to, abyste dohnali a předjeli závodníka s velkým náskokem. To vše za živého 
silničního provozu. Jedna pořádná srážka vám vezme veškeré šance na úspěch.

Sprint Závod z místa na místo proti až sedmi protivníkům.
Okruh Vícekolový závod se zábranami, které neumožní opustit trať. 
Útěk Závod v otevřeném světě. Snažte se najít co nejkratší cestu, předjet svého soupeře a zůstat ve vedení, 

dokud nevyprší daný časový limit.
Checkpoint Cílem je projet kontrolními body v daném časovém limitu.



9

reputace řidiČe
Jediným způsobem, jak postoupit v plnění úkolu, je přimět zločince, aby vám důvěřovali. Vaše reputace řidiče ukazuje, jak velkou 
důvěru se vám podařilo získat. Vyhrávejte závody a přimějte tak syndikáty, aby si myslely, že jste na jejich straně. Získávejte body za 
styl a zvyšujte škody státu, aby vaše snažení vypadalo přesvědčivě. Úroveň vaší reputace se zobrazí po každém závodě.

body Za styl a ZónoVý ukaZatel
Provádějte hrdinské řidičské kousky a získáte tak body za styl, které naplní váš zónový ukazatel. Provádění různých kousků po sobě 
bez nárazu přidává násobitel, který zaplňuje zónový ukazatel rychleji. 
Čím dále v zóně jste, tím lépe vám funguje zpomalovač času a nitro a tím více si vás lidé všímají.

schopnosti řidiČe
Zločin se vyplácí. Pokud si v závodech povedete dobře, vaše řidičské schopnosti se budou zlepšovat. Výkon vozidel se zvýší, peněžní 
odměny porostou a získané zónové body se znásobí. Všechny tyto odměny se budou během vaší kariéry a vítězství v závodech zvyšovat.

působení škod
Náhodná likvidace běžného provozu a soukromého majetku navyšuje veřejné škody a zvyšuje zároveň důvěru, kterou ve vás 
syndikáty vkládají. Tím se také zvyšuje rychlost, kterou dostáváte nové pracovní nabídky.

UKAZATEL HLEDANOSTI 
Získávání bodů za škody státu má jedno negativum. Je jím nevítaná pozornost ze strany zákona. Čím vyšší je vaše úroveň 
hledanosti, tím více po vás policajti pasou. Pokud bude úroveň vaší hledanosti stoupat, budou se vás snažit dopadnout ještě 
víc... a poté připraví zátarasy, hřebíkové pásy a přivolají na vás federály. 
Úroveň hledanosti můžete snížit tím, že vůz, který policisté hledají, ukryjete do své garáže. Vizuální úpravy auto změní, čímž 
také sníží jeho hledanost.

honiČky
Když se na vás pověsí zákon, rozhodně nemůžete ukázat svůj odznak. Honičky mohou nastat kdykoliv, když se potulujete ve městě 
nebo i uprostřed závodu. Pokud policista spatří auto s vysokou hledaností, bude jej pronásledovat. Tečka. 
Pokud vás policie aktivně pronásleduje, ukazatel ve spodní části obrazovky vám napoví, jak daleko jste od úniku... nebo vězení.

Závody s policií
Zápolte s policajty a zkuste jim uprchnout, když na vás opravdu zatlačí. 

Lovec poldů Zničte doporučenou denní dávku policejních aut
Způsobit škodu Cílem je způsobit v daném časovém limitu co největší škodu.
Únik Šlápněte na to a setřeste všechna policejní auta...pokud na to máte.

uklidnění situace a skrýše
Nestačí jenom uniknout pronásledovatelům z dohledu. Policisté v okolí budou stále v pohotovosti a budou po vás aktivně pátrat. 
Proto je nejlepší uklidit se na chvíli do ústraní. Ukazatel uklidnění situace se zobrazí, aby vám dal vědět, když se věci skutečně 
rozjedou až příliš rychle.
Pokud nechcete riskovat, můžete pomocí GPS mapy najít skrýš, nepozorovaně se k ní dostat a vyčkat, než se situace uklidní. Pokud 
zůstanete v klidu ve skrýši, urychlíte tím uklidnění situace.

přerušení pronásledoVání
Zbavte se mužů zákona tím, že na silnici vytvoříte zátarasu. Pokud před sebou uvidíte nějaký vyšší objekt, narazte do jeho podpěry 
a nechte jej spadnout na anebo před své pronásledovatele. Místa pro přerušení pronásledování jsou během pronásledování 
vyznačena na vaší GPS mapě a minimapě, takže je nebudete muset dlouho hledat.



10

Zpomalení Času 
Stisknutím tlačítka X aktivujete zpomalovač času. Ostré zatáčky tak projedete snáze, trik funguje i v případě, kdy se potřebujete 
zbavit policie. Zpomalení vydrží pouze několik sekund, ale pokud jste skutečně v zóně, budou tyto sekundy trvat déle.

ZatČení
Pokud vás policisté chytí, označí vaše auto a vám napaří pokutu. Pokud je jeden z vašich vozů označen třikrát, můžete se s ním 
nadobro rozloučit. 
To je špatné samo o sobě, ale pokud vám zabaví všechny auta a vy nemáte dostatek peněz na nové, hra tím pro vás končí. Začněte 
novou hru, načtěte svou naposledy uloženou hru anebo si užívejte zasloužený odpočinek.



11

tipy pro Zlepšení Výkonu
potíŽe se spuštěním hry

Ujistěte se, zda váš počítač splňuje minimální systémové požadavky této hry a zda máte nainstalovány nejnovější ovladače své •	
grafické a zvukové karty: 
Pro karty NVIDIA jsou k nalezení a stažení na stránce www.nvidia.com. 
Pro karty ATI jsou k nalezení a stažení na stránce www.ati.amd.com.
Pokud vlastníte diskovou verzi této hry, zkuste z disku přeinstalovat rozhraní DirectX. To obvykle naleznete ve složce DirectX  •	
v kořenové složce disku. Pokud jste připojeni k internetu, můžete navštívit stránku www.microsoft.com, kde je nejnovější 
verze rozhraní DirectX ke stažení.

Všeobecné tipy při řešení problémů
Pokud vlastníte diskovou verzi této hry a po jeho vložení se automaticky neobjeví obrazovka automatického spuštění, klepněte •	
pravým tlačítkem myši na ikonu diskové jednotky, kterou naleznete pod položkou Tento počítač, a zvolte Přehrát automaticky.
Pokud hra běží pomalu, zkuste snížit kvalitu u některých nastavení grafiky a zvuku v nabídce herních možností. Často lze zvýšit •	
výkon snížením rozlišení obrazovky.
Pro dosažení optimálního výkonu této hry doporučujeme ukončit aplikace na pozadí (mimo aplikace EADM, pokud se vás to •	
týká) spuštěné v rámci systému Windows.

potíŽe s rychlostí připojení 
k internetu
Chcete-li zabránit nízké kvalitě spojení při hraní prostřednictvím internetu, ukončete před spuštěním hry všechny programy pro 
sdílení souborů, přehrávání zvukových proudů a komunikační programy. Tyto aplikace mohou obsadit celou šířku pásma připojení  
a způsobovat prodlevy nebo jiné nežádoucí efekty.

Tato hra používá pro hraní přes internet následující porty TCP a UDP:
TCP: 18210, 18215, 13505
UDP:
Odchozí: 18215, 20000 do 22000
Příchozí: 3658, 1042

Informace o tom, jak povolit přenos herních dat prostřednictvím následujících portů, naleznete v dokumentaci od svého směrovače 
anebo osobní brány firewall. Chcete-li hrát pomocí firemního připojení k internetu, obraťte se na správce sítě.

http://www.nvidia.com
 http://www.ati.amd.com
http://www.microsoft.com


12

ZákaZnická podpora
Máte-li se hrou potíže, pomoci vám může zákaznická podpora EA.
Soubor EA Help vám poskytuje řešení a odpovědi pro nejčastější potíže a otázky ohledně správného použití tohoto produktu.

Umístění souboru EA Help (pokud máte hru již nainstalovanou):
Pokud jste uživateli systému Windows Vista, v nabídce Start > Hry klepněte pravým tlačítkem na ikonu hry a z nabídky zvolte 
odpovídající odkaz podpory.
Pokud používáte dřívější verzi systému Windows, klepněte na odkaz Technická podpora v herní složce, kterou naleznete v nabídce 
Start > Programy (nebo Všechny programy).

Umístění souboru EA Help (bez toho, aby byla hra nainstalována):
Vložte herní disk do jednotky DVD-ROM.1. 
Na ploše poklepejte na ikonu Tento počítač. (V systému Windows XP budete možná muset klepnout na tlačítko 2. Start a pak 
klepnout na ikonu Tento počítač).
Klepněte pravým tlačítkem na jednotku DVD-ROM, ve které je vložen herní disk a zvolte Otevřít.3. 
Otevřete soubor 4. Support > European Help Files > Electronic_Arts_Technical_Support.htm.

Jestliže se stále potýkáte s problémy i přes použití informací ze souboru EA Help, můžete kontaktovat technickou podporu EA.



13

ZákaZnická podpora ea  
na internetu
Máte-li přístup k internetu, podívejte se na webové stránky technické podpory EA na adrese:
http://podpora.electronicarts.cz
Zde naleznete spoustu informací ohledně rozhraní DirectX, herních ovladačů, modemů a sítí, stejně tak informace o běžné údržbě  
a výkonu systému. Na naší webové stránce jsou aktuální informace o nejběžnějších obtížích, herní nápověda a často kladené otázky 
(FAQ). Informace zde uvedené jsou stejné, jaké používají technici zákaznické podpory při řešení vašich problémů s výkonem. Naše 
webové stránky denně aktualizujeme, tak se nejprve podívejte sem, kde naleznete řešení bez čekání.

ZákaZnická podpora pro Českou republiku
Máte problém s naší hrou? Zákaznická podpora je tu pro vás! (V pracovní dny od 9:00 do 17:00.)
E-mail: podporaCZ@ea.com
Telefon: 224 326 860

Poznámka: Pracovníci zákaznické podpory vám nejsou schopni poskytovat herní rady a tipy.

Hovory jsou zpoplatněné dle národních tarifů. Bližší informace vám poskytne váš poskytovatel telekomunikačních služeb.
Abyste nám pomohli zjistit příčinu problému, před tím, než nám zavoláte, vytvořte prosím diagnostickou zprávu 
rozhraní DirectX svého počítače:
Klepněte na Start > Spustit… a do políčka Otevřít napište dxdiag. Klepněte na OK a poté, co se zpráva dokončí, klepněte na 
Uložit všechny informace… a zprávu uložte na plochu svého systému Windows.

http://podpora.electronicarts.cz
mailto:podporaCZ@ea.com


14

Záruka
Poznámka: Následující záruky se týkají pouze produktů prodaných v rámci maloobchodu. Tyto záruky se netýkají produktů 
prodaných on-line prostřednictvím stránek EA Store nebo třetích osob. 

omeZená Záruka
Společnost Electronic Arts zaručuje původnímu kupujícímu tohoto softwarového produktu, že nosiče, na nichž je software nahrán, 
budou z hlediska materiálu i provedení bez závad po dobu 24 měsíců ode dne zakoupení produktu. Během této doby bude možno 
vadné nosiče vyměnit za předpokladu, že bude původní produkt vrácen spolu s dokladem o nákupu označeným datem, popisem 
závady, vadným nosičem a vaší zpáteční adresou na adresu společnosti Electronic Arts Czech Republic s. r. o.
Electronic Arts Czech Republic s.r.o 
Gemini Building 
Na Pankráci 1683/127 
140 00 Praha 4 
Czech Republic
Tato záruka je pouze doplňkem vašich práv vyplývajících ze zákona a na tato práva nemá jako taková žádný vliv. Tato záruka se 
nevztahuje na samotný software, který je dodáván „v aktuálním stavu“, ani na nosiče, jež byly nesprávným způsobem používány 
nebo nadměrně opotřebeny.



15



16

© 2008 Electronic Arts Inc. EA, logo EA a Need for Speed jsou ochranné známky anebo registrované ochranné známky společnosti Electronic Arts Inc. v USA a/nebo 
dalších zemích. Všechna práva vyhrazena. 
Aston Martin, DB9 a logo Aston Martin jsou ochranné známky vlastněné a licencované společností Aston Martin Lagonda © 2008 Aston Martin Lagonda.
Ochranné známky, patentované průmyslové vzory a prvky chráněné autorskými právy jsou použity se souhlasem vlastníka, společnosti AUDI AG.
Logo BMW, značka slova a označení modelů jsou ochranné známky společnosti BMW AG a jsou použity na základě licence.
Ochranné známky, patentované průmyslové vzory a prvky chráněné autorskými právy jsou použity s výhradním svolením vlastníka, Bugatti International S.A.
Chrysler®, Plymouth®, Hemi® a související loga, názvy modelů vozidel a provedení jsou ochranné známky společnosti DaimlerChrysler Corporation a jsou použity na 
základě udělené licence. © Chrysler LLC 2008
Dodge a HEMI® jsou registrované ochranné známky společnosti Chrysler LLC. Herní modely vozů Dodge Charger a Dodge Viper jsou použity v rámci licence 
poskytnuté společnosti Electronic Arts, Inc. © Chrysler LLC 2008.
Logo Ford a štítky s názvy jsou registrovanými ochrannými známkami společnosti Ford Motor Company a používány v souladu s poskytnutou licencí.  Cosworth je 
registrovaná ochranná známka společnosti Cosworth Limited. Všechna práva vyhrazena.
Registrované ochranné známky společnosti General Motors jsou použity na základě licence poskytnuté společnosti Electronic Arts.
Registrované ochranné známky a design herních modelů jakýmkoliv způsobem spojené se značkami Lamborghini,  Lamborghini with Bull a Shield Device, jsou 
užívány v souladu s licencí poskytnutou společností Lamborghini ArtiMarca S.p.A., Italy.
Elise, Lotus a Lotus Round Device jsou ochranné známky společnosti Group Lotus plc.
Mazda a přidružené značky, názvy, symboly a design herních modelů jsou použity na základě povolení uděleného společností Mazda Motor Corporation.
Název a logo McLaren jsou ochranné známky společnosti McLaren Group Limited.
Značka „Mercedes-Benz“ a design herních modelů jsou duševním vlastnictvím společnosti Daimler AG. Společnost Electronic Arts tyto užívá na základě  
udělené licence. 
Názvy Mitsubishi a Lancer Evolution, symboly a design modelů jsou ochrannými známkami a duševním vlastnictvím společnosti MITSUBISHI MOTORS CORPORATION 
a použity na základě licence udělené společnosti Electronic Arts Inc.
„Nissan“ a související názvy, loga, značky a design herních modelů jsou ochrannými známkami a duševním vlastnictvím společnosti NISSAN MOTOR CO., LTD.  
a použity na základě licence udělené společnosti Electronic Arts Inc.
Pagani, Zonda F a design herních modelů jsou ochrannými známkami a duševním vlastnictvím společnosti Pagani Automobili a použity na základě licence udělené 
společnosti Electronic Arts Inc.
Porsche, znak Porsche, 911 a Carrera jsou registrované ochranné známky společnosti Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG. Licencováno na základě určitých patentů.
Oficiální licencované produkty RENAULT jsou modely vozidel a ochranné známky chráněné zákony na ochranu duševního vlastnictví. Použito s povolením společnosti 
RENAULT. Všechna práva vyhrazena.
Shelby® a GT-500® a GT500KR™ jsou registrované ochrannými známkami a duševním vlastnictvím společnosti Carroll Shelby a Carroll Shelby Licensing Inc. a jsou 
použity na základě licence.
LogoTerlingua Racing Team je registrovanou ochrannou známkou používanou společností Shelby Automobiles na základě výhradní licence od Billa Nealea.
TOYOTA, LEXUS, SUPRAV, IS F a související symboly, znaky a design herních modelů jsou duševním vlastnictvím společnosti Toyota Motor Corporation a jsou použity 
se svolením. 
Ochranné známky, patentované průmyslové vzory a prvky chráněné autorskými právy jsou použity se svolením vlastníka, společnosti VOLKSWAGEN AG.

RenderWare je ochranná známka či registrovaná ochranná známka společnosti Criterions Software Ltd. Části tohoto softwaru jsou v období 1998-2008 chráněny 
autorskými právy společnosti Criterion Software Ltd. nebo poskytovatelů licence. Tato hra obsahuje dynamickou reklamní technologii vyvinutou společností Massive 
Inc., která umožňuje dočasně ukládat reklamy na vaše PC nebo konzoli a tento materiál nahrazovat, když se připojíte k internetu. Technologie ukládá pouze data, 
která umožňují přizpůsobit zobrazovanou reklamu vašemu regionu a umístit ji na správné místo ve hře. Takto nabytá data mohou obsahovat vaši IP adresu, označení 
hráče, umístění ve hře a údaje vypovídající o časovém úseku viditelnosti reklamy, velikost reklamy a úhel pohledu na ni. Tyto informace mohou být využity k součtu 
počtu unikátních a opakovaných zobrazení herní reklamy. Nasbíraná data nejsou použita k osobní identifikaci hráče. Tato technologie je integrována přímo do hry. 
Pokud nechcete, aby byla tato technologie využita, nehrajte hru v době, kdy jste připojeni k internetu. Více informací o ochraně soukromí EA naleznete na adrese 
privacy.ea.com nebo navštivte adresu http://www.massiveincorporated.com/ Názvy, design herních modelů a loga všech produktů jsou majetkem příslušných 
vlastníků a jsou použity se svolením. Veškeré další ochranné známky jsou majetkem příslušných vlastníků.

eaX01606317mt


